UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ&TCBC

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện kiện toàn tổ chức các cơ quan

chuyên môn cấp tỉnh, cấp huyện và các

đơn vị sự nghiệp công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 10  năm 2020

               Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện các Nghị định của Chính phủ: Số 107/2020/NĐ-CP ngày

14/9/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP

ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; số 108/2020/NĐ-CP

ngày 14/9/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-

CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 quy định về

thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Văn bản số

5035/BNV-TCBC ngày 24/9/2020 của Bộ Nội vụ về việc thực hiện Nghị định

số 107/2020/NĐ-CP và Nghị định số 108/2020/NĐ-CP; Chương trình hành

động số 920-CTr/TU ngày 31/01/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW; Chương trình hành động số 1011-CTr/TU

ngày 03/5/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số

19-NQ/TW,

Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực

hiện Nghị định số 107/2020/NĐ-CP; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP và Nghị

định số 120/2020/NĐ-CP (có dự thảo gửi kèm).

Để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đúng quy định và phù hợp

với thực tiễn hoạt động, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương cho ý kiến

góp ý bằng văn bản đối với dự thảo của Sở Nội vụ.

Riêng đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã, ngoài góp ý

dự thảo nêu trên, đề nghị căn cứ quy định về số lượng cấp phó các phòng

chuyên môn trực thuộc tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số 108/2020/NĐ-CP và

2

thực tiễn hoạt động của đơn vị, đề xuất bố trí số lượng cấp phó cụ thể cho từng

phòng chuyên môn đảm bảo phù hợp.

Văn bản gửi về Sở Nội vụ trước ngày 28/10/2020 để tổng hợp, hoàn

thiện dự thảo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Phòng CCVC;

- Lưu: VT, P.XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2020-10-23T17:20:54+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2020-10-23T17:25:41+0700

		2020-10-23T17:26:04+0700

		2020-10-23T17:26:25+0700